

§ 200

Ärendenummer RS 2021/625

Yttrande över betänkandet Äga avfall – en del av den cirkulära ekonomin (SOU 2021:24)

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar över betänkandet Äga avfall – en del av den cirkulära ekonomin (SOU 2021:24).

Yttrandet överlämnas till Miljödepartementet.

Bakgrund

Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet Äga avfall – en del av den cirkulära ekonomin (SOU 2021:24).

Utredningen har undersökt alternativa lösningar för hur yrkesmässiga verksamheter ska få ökad möjlighet att ta hand om sitt kommunala avfall. I dag har kommunerna, med vissa undantag, monopol på att samla in och behandla kommunalt avfall från både hushåll och verksamheter.

Utredningens förslag till lösningar möjliggör nya modeller och metoder för en cirkulär ekonomi

Yttrande

Region Kalmar län bedömer att frivalet kommer kunna uppnå de syften som anges i form av att öka återvinningsgraden, minska kostnader för avfallsproducenter och skapa en ökad cirkulär hantering. Region Kalmar län välkomnar implementering av frivalet i Sverige.

Region Kalmar län bedömer att frivalet kommer kunna bidra till en ökad konkurrens vilket också är en förutsättning för cirkulär ekonomi enligt betänkandet.

Region Kalmar län bedömer att frivalet i sig inte är en lösning. Om kommunala bolag och privata avfallsentreprenörer inte hanterar samma typ av avfall underlättar inte frivalet en bättre återvinning. För att konkurrens ska uppstå måste lika marknad finnas.

Region Kalmar län ser att det i en förlängning skulle kunna skapas nya marknader såsom insamling av matavfall (se sida 16, sida 384). Matavfall skulle kunna samlas in mot ekonomisk ersättning vilket skulle leda till ökade produktionskostnader och därmed även ett högre pris för biogas vid pumpen men även att reduktionsplikten skulle påverkas. Detta i sin tur skulle verka negativt för den omställning till hållbara drivmedel som pågår och som förväntas öka enligt IVL.

Handlingar

1. Tjänsteskrivelse daterad den 14 september 2021
2. Sammanfattning av betänkandet Äga avfall - en del av den cirkulära ekonomin (SOU 2021:24)

Protokollsutdrag till: Miljödepartementet, Regionstab Hållbarhet och säkerhet